2

[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 апреля 2025 г.                               г. Новопавловск                                                     № 716

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 07 марта 2024 года № 450          «Об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   соглашением между министерством образования Ставропольского края и администрацией Кировского муниципального округа Ставропольского края о предоставлении субсидии из бюджета Ставропольского края бюджету Кировского муниципального округа Ставропольского края на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края, в рамках государственной программы Ставропольского края «Развитие образования» от 30 января 2025 года № 07525000-1-2025-004, администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 07 марта 2024 года № 450             «Об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.4.2 пункта 1.4 Постановления изложить в новой редакции:
«1.4.2. На одного обучающегося муниципальных общеобразовательных организациях Кировского муниципального округа, получающего начальное общее образование в размере 92 рубля, в том числе на выплату денежной компенсации обучающихся имеющих заболевания, требующие индивидуального подхода к организации питания.».

2. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в Порядок организации горячего питания обучающихся в образовательных организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, получающих питание за счет средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный Постановлением.

3. Признать утратившим силу постановления администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 01 апреля 2025 года № 544 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 07 марта 2024 года № 450 «Об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края»».

4. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Тупиченко Е.В. и начальника управления образования администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Битик И.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования за исключением подпункта 1.1 настоящего постановления и распространяется на правоотношение возникшие с 01 января 2025 года.
Подпункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 марта 2025 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                            Е.В. Тупиченко

Визируют:

Начальник правового отдела администрации                                         И.В. Яковенко

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                        А.П. Харенко

Начальник финансового
управления администрации                                                                    Г.В. Самохвалова

Начальник управления
образования администрации                                                                        И.В. Битик

Проект    подготовил        ведущий    специалист-юрисконсульт      отдела управления делами         и    организационной              работы           управления           образования администрации                                                         К.И. Анфиногенов

	                    УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края
от 23 апреля 2025г. № 716

[bookmark: _GoBack]

Изменения и дополнения,
которые вносятся в Порядок организации горячего питания обучающихся в образовательных организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, получающих питание за счет средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный Постановлением (далее - Порядок).

1. Приложение 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящим Изменениям.

__________________________________

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в
 Порядок организации горячего питания
 обучающихся в образовательных
организациях Кировского муниципального
 округа Ставропольского края,
 реализующих основную
 общеобразовательную программу
 дошкольного, начального общего,
 основного общего, среднего общего
образования, получающих питание за счет
 средств бюджета Кировского муниципального
 округа Ставропольского края

	Приложение 3
 к Порядку организации горячего питания обучающихся в образовательных организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

Отчет о расходовании средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края на организацию горячего питания обучающихся в образовательных организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего образования по состоянию на «______» __________________ 20_ г.

	Категории
	Норматив бюджетных затрат на организацию горячего питания
	Кол-во обучающихся, обеспеченных горячим питанием за отчетный период
	Кол-во дето/дней получения горячего питания
	Фактические расходы на горячее питание (руб.)

	Обучающиеся из малоимущих семей

	Обучающиеся из неблагополучных семей и семей, временно попавших в трудную жизненную ситуацию

	Обучающиеся с ОВЗ

	воспитанники ГКУ «Детский дом (смешанный №19» и ГКУСО «Кировский СРЦН «Заря»

	Итого:

Руководитель ОУ                                                                                               Ф.И.О.
М.П.

Исполнитель:

image1.jpeg